[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2020                                         с. Северное                                                    № 298
О внесении изменений в постановление администрации Северного района Новосибирской области от 01.11.2019 № 692

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 03.09.2018  №10, на основании Постановления Правительства Новосибирской области  от 02.03.2020 № 39-п  «О внедрении системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Новосибирской области», приказа министерства образования Новосибирской области от 31.03.2020 № 886 «Об утверждении правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Новосибирской области», постановления администрации Северного района Новосибирской области от 03.04.2020 № 257 «Об утверждении правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Северном  районе Новосибирской области» руководствуясь Уставом Северного района Новосибирской области, администрация Северного района Новосибирской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Порядок формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Северного района Новосибирской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденный постановлением администрации Северного района Новосибирской области от 01.11.2019 № 692 «Об утверждении порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Северного района Новосибирской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (далее - Порядок) следующие изменения:
1.1.Дополнить пункт 6 раздела II «Формирование муниципального задания» Порядка абзацем следующего содержания:

«В случае внесения изменений в показатели муниципального задания, в нормативные правовые акты, на основании которых было сформировано муниципальное задание, а также изменений размера бюджетных ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период для финансового обеспечения выполнения муниципального задания, влекущих  за собой изменение муниципального задания, формируется новое муниципальное задание (с учетом внесенных изменений)».
2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Северного района Новосибирской области «Северный Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Северного района Новосибирской области.
3.Контроль за исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации по сельскому хозяйству и экономическому развитию администрации Северного района Новосибирской области Воробьева И.Г. и заместителя главы администрации по социальным вопросам администрации Северного района Новосибирской области Кайгородову Г.М.

Глава Северного района

Новосибирской области                                                                        С.В. Коростелев